
 
 

                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ           

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

                               ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 

 

                        Αθήνα, 3-6-2019  

                        Αρ. Πρωτ.: 88501/Ζ1 

         

              

 

                                      -----            
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 

Email  : klirodotimata@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες : Ε. Στάμου 

Τηλέφωνο : 210 344 3229 

FAX  : 210 344 2365 

 

                ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΚΟΙΝ: Υπουργείο  Οικονομικών                                                                                                                                   

Γεν. Γραμματεία  Δημ. Περιουσίας                                                                                                                                                                                     

Γεν. Δ/νση  Δημ. Περιουσίας και                                                                                                                                                                                      

Κοινωφ. Περιουσιών                                                                                                                                                          

Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών                                                                                                                                            

Τμήμα Β΄- Άμεση Διαχ/ση                                                                                                                                                                                     

Κολωνού 2 - 101 84 ΑΘΗΝΑ 

 

                
 

           
 ΘEMA: Έγκριση πρακτικών και  διορισμός υποτρόφου για σπουδές Δεύτερου (μεταπτυχιακές) και Τρίτου Κύκλου 

(διδακτορικές) στο εξωτερικό για το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017, από τα έσοδα του κληροδοτήματος «Γ. 

Ξαγοράρης», που υπάγεται στην άμεση διαχείριση του Υπουργείου Οικονομικών.    

    

 Έχοντας υπόψη: 
   
1. Τους όρους της από 14-11-1974 ιδιόγραφης διαθήκης του Γεωργίου Ξαγοράρη,  

2.Το π.δ. 716/1976 «Περί υπαγωγής υπό την άμεσον διαχείρισιν του Υπουργείου Οικονομικών της κληρονομίας 

Γεωργίου Ξαγοράρη» (ΦΕΚ Α΄ 261), 

3.Τις διατάξεις του άρθρου 38 και της παραγράφου 4 του άρθρου 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185 Α/10-9-2013) 

«Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το 

άρθρο 32 του Ν.4223/2013 (ΦΕΚ 287 Α΄/31-12-2013 και όπως διευκρινίσθηκαν με την αριθμ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 

2014/6-3-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΚΤΗ-ΔΣ3) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών,  

4.Τις διατάξεις του β. δ. της 5-9-1940 (ΦΕΚ 290/τ. Α΄),  

5.Την με αριθμ. 4485/Ζ1/11-1-2019  Υπουργική Απόφαση – Προκήρυξη διαγωνισμού ανάδειξης ενός (1) υποτρόφου 

για μεταπτυχιακές σπουδές στο εξωτερικό, ακαδημαϊκού έτους 2016-2017, από τα έσοδα του κληροδοτήματος 

«ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ», που υπάγεται στην Άμεση Διαχείριση του Υπουργείου Οικονομικών,    

6. Το πρακτικό αποτελεσμάτων της 24ης -5- 2019 του διαγωνισμού της 24ης-5-2019, που διενήργησε η εξεταστική 

επιτροπή, η οποία ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 76063/Ζ1/15-5-2019 απόφαση του  Υπουργού Παιδείας,   

7.Tο Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών   

και Υφυπουργών», 

8.Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».                                                         

http://www.minedu.gov.gr/


 

A π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

 
Εγκρίνουμε  το πρακτικό αποτελεσμάτων της 24ης Μαΐου 2019 της  Εξεταστικής  Επιτροπής   του   διαγωνισμού που  

διεξήχθη  την 24η Μαΐου 2019   για    την   ανάδειξη   ενός  (01)  υποτρόφου   για   σπουδές Δεύτερου 

(μεταπτυχιακές) και Τρίτου Κύκλου (διδακτορικές) στο εξωτερικό για το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017, σε βάρος των 

εσόδων του κληροδοτήματος «Γ. Ξαγοράρης»,   και   διορίζουμε  την κάτωθι   υποψήφια  ως   υπότροφο: 

  

Κράλλη Ηλιάνα  του Γεωργίου, πτυχιούχο του Τμήματος Ψυχολογίας της  Σχολής Κοινωνικών Επιστημών και 

Ψυχολογίας του  Παντείου  Πανεπιστημίου, με Μ.Ο. βαθμολογίας  17, εγγεγραμμένη  στο μεταπτυχιακό 

πρόγραμμα σπουδών «Κλινική Ψυχολογία και Ψυχολογία της Υγείας» (Clinical and Health Psychology), στο 

Πανεπιστήμιο της Ουτρέχτης  (Universiteit  Utrecht). 

 

Η καταβολή της υποτροφίας για μεταπτυχιακές ή διδακτορικές σπουδές προσμετράται από την έναρξη του 

ακαδημαϊκού έτους 2016-2017 ή την έναρξη των σπουδών μέσα στο ακαδ. έτος 2016-2017 (κυρίως στην περίπτωση 

της εκπόνησης διδακτορικής διατριβής) και διαρκεί μέχρι ένα (1) έτος ανάλογα με το πρόγραμμα σπουδών. Η 

μηνιαία χορηγία ανέρχεται στα εξακόσια (600,00) Ευρώ. 

Προϋπόθεση για την καταβολή της υποτροφίας είναι η επάρκεια των εσόδων του κληροδοτήματος και η 

διαπίστωση της καλής προόδου των μεταπτυχιακών ή διδακτορικών σπουδών του υποτρόφου. 

 

Η υπότροφος θα πρέπει να έρθει σε επικοινωνία με την αρμόδια   Υπηρεσία του Υπουργείου Οικονομικών, 

προκειμένου να υπογράψει την προβλεπόμενη από τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 38 του 

Ν.4182/2013 σύμβαση της υποτροφίας. Τηλέφωνο επικοινωνίας: 210. 5245198, αρμόδιοι: κα Αμπαριώτου Αργυρώ, 

κ. Παπαδόπουλος Νίκος. 

                    
                                                                                 
                                                                                                                

                                                                                                              Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                                                   
 
 
 
                                                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
                                                                  
                                                                   
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
Tμήμα Δ΄ (2)                                                                                                         


		2019-06-04T15:04:54+0300




